РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕФАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17»марта  2020 г.                                                                                                        № 17
                                                                            с.Ефаево
Об утверждении Порядка исполнения бюджета Ефаевского  сельского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета Ефаевского сельского поселения
Краснослободского  муниципального района Республики Мордовия
В соответствии со статьей 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в целях организации исполнения бюджета Ефаевского  сельского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета Ефаевского  сельского поселения, администрация Ефаевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок исполнения бюджета Ефаевского  сельского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета Ефаевского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Ефаевского  сельского поселения.
Глава Ефаевского сельского

поселения Краснослободского
муниципального района   РМ                                                        А.В.Панин
Приложение

к постановлению администрации

Ефаевского сельского поселения

от «17» марта 2020 г.   № 17
Порядок

исполнения бюджета Ефаевского сельского поселения
по источникам финансирования дефицита бюджета
Ефаевского сельского поселения
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета Ефаевского сельского поселения по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения и определяет требования принятия и подтверждения денежных обязательств, санкционирования и подтверждения исполнения денежных обязательств главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ефаевского сельского поселения (далее - главных администраторов источников).

1.2. Администрация Ефаевского сельского поселения  Краснослободского  муниципального района Республики Мордовия (далее – администрация) организует исполнение бюджета Ефаевского сельского поселения с использованием автоматизированной системы. Кассовое обслуживание исполнения бюджета Ефаевского сельского поселения осуществляется органом Федерального казначейства с открытием лицевого счета бюджета администрации Ефаевского сельского поселения.

1.3. Операции, отраженные на лицевых счетах главных администраторов источников, являются объектами бухгалтерского учета исполнения расходов бюджета Ефаевского сельского поселения. Указанные операции производятся в валюте Российской Федерации - рублях.

2. Принятие и учет бюджетных обязательств
2.1. Главный администратор источников принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

2.2. Главные администраторы источников

2.2.1. Обеспечивают контроль за принятием, учетом и исполнением денежных обязательств.

2.2.2. Свои денежные обязательства главные администраторы принимают, учитывают и исполняют в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком.

2.3. Администраторы источников

2.3.1. Принимают и исполняют свои денежные обязательства в пределах утвержденных бюджетных ассигнованиях.

2.3.2. С целью учета бюджетных обязательств ведут реестры денежных

обязательств.

2.3.3. Отчитываются перед своими главными администраторами об исполнении принятых денежных обязательств и соблюдении утвержденных бюджетных ассигнованиях.

2.4. Главный администратор источников ведет учет бюджетных обязательств в соответствии с Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

2.5. Главный администратор источников ведет учет бюджетных обязательств по срокам поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг и осуществляет оплату в соответствии с утвержденным кассовым планом.

3. Подтверждение денежных обязательств
3.1. Главные администраторы источников подтверждают обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.

3.2. К документам, подтверждающим принятие денежных обязательств, относятся:

- договор (муниципальный контракт) на поставку товаров, выполнение

работ и оказание услуг, заключенный в любой предусмотренной для совершения сделок форме, если законом для договоров данного вида не установлена определенная форма;

- документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств по оплате за поставленные товары (накладная или акт приемки-передачи), выполненные работы, оказанные услуги (акт выполненных работ, счет);

- иные документы, подтверждающие денежные обязательства уплатить

бюджету, физическому или юридическому лицу за счет средств бюджета Ефаевского сельского поселения.

4. Подтверждение исполнения денежных обязательств
4.1. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета Ефаевского сельского поселения в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

4.2. Ежемесячно, не позднее третьего рабочего дня месяца, следующего за отчетным, отдел доходов и казначейского исполнения бюджета осуществляет сверку операций по кассовым выплатам.

Сверка производится путем предоставления Органом казначейства главному администратору источников информации по операциям, отраженным на его лицевом счете, сформированным нарастающим итогом с начала года на первое число месяца, следующего за отчетным, в соответствии с заключенным Соглашением об осуществлении функций по исполнению бюджета при кассовом обслуживании исполнения бюджета органами Федерального казначейства и договором об обмене электронными документами.

При отсутствии возражений в письменной форме в течение трех рабочих дней с даты вручения главному администратору источников вышеназванной информации, операции и остатки, отраженные на лицевом счете, считаются подтвержденными.

4.3. Кассовый расход отражается на лицевых счетах главных администраторов источников, открытых в Органах Федерального Казначейства.